CÂMARA DOS DEPUTADOS

                     GABINETE DA DEPUTADA ADRIANA VENTURA – NOVO/SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 802 | CEP 70100-970 Brasília-DF

Tel (61) 3215-5802 | dep.adrianaventura@camara.leg.br

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N°               DE 2019

(Da Sra. Adriana Ventura)

Requer a inclusão de convidado em
Audiência Pública para debater o
uso da telemedicina e inovação em
saúde aprovada pelo Requerimento
nº 306/2019.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvida esta

Comissão, que seja incluído o seguinte convidado à Audiência Pública

para discutir sobre Telemedicina, Novas Tecnologias e Inovação em

Saúde, aprovada pelo Requerimento nº 306/2019:

 Dr. Luiz Ary Messina - engenheiro eletrônico, graduado

pela Universidade de Brasília. Mestre em Banco de Dados

pela Unicamp, Campinas. Doutor em Computação Gráfica

pela Technische Universitaet Darmstadt, Alemanha.

Membro do eTAG eHealth Technical Advisory Group da

Organização Mundial da Saúde OMS.

Sala das Sessões,          de                    de 2019.

Deputada ADRIANA VENTURA

NOVO/SP